



بازدید یگانهای نمونه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران - 26 / آبان / 1381

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در جمع یگانهای نمونه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کردند: اوضاع بسیار حساس منطقه ایجاب می‌کند که ملت ایران، بیش از پیش، خود را آسیب‌ناپذیر و مقتدر سازد. در آغاز این مراسم نظامی، هنگام ورود فرمانده معظم کل قوا به میدان، سرود جمهوری اسلامی ایران نواخته شد و حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با حضور در برابر یادمان شهیدان، به شهدای سرافراز دفاع مقدس ادای احترام کردند. مقام معظم رهبری سپس از یگانهای حاضر در میدان سان دیدند.

در این مراسم فرمانده کل قوا در سخنانی، با تجلیل از ایثار و جانفشانی رزمندگان نیروی زمینی ارتش در 8 سال جنگ تحمیلی، خاطرنشان کردند با رشادت نیروهای مسلح، دشمن متجاوز که با حمایت همه مراکز قدرت جهانی به ایران اسلامی حمله کرده بود، مجبور به پذیرش شکست شد و اولین بار در طول دو قرن اخیر، مرزهای ایران در تهاجم بیگانگان سالم ماند و تمامیت ارضی کشور، با سرافرازی کامل حفظ شد. ایشان با اشاره به جایگاه و وظایف ویژه ارتش - سپاه و بسیج تأکید کردند: مجموعه توانا و مؤمن نیروهای مسلح، در آینده نیز، هر تهدیدی را از کشور دور خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به جنگ افروزی مستکبران افزودند: قدرتمندان جهانی، جنگ قدرت و جنگ نفت را جنگ برای آزادی و حفظ حقوق بشر تبلیغ می‌کنند و برای تأمین منافع نامشروع خود، این منطقه حساس را مورد تهدید قرار داده‌اند و در این اوضاع، ملتهای منطقه باید با هوشیاری کامل، در تقویت درونی خود بکوشند. رهبر معظم انقلاب، ملتهای افغانستان و عراق را قربانیان واقعی سیاستهای پیچیده مراکز قدرت جهانی خواندند و تصریح کردند: اگرچه ملتها در کوتاه‌مدت از جنگ افروزی مستکبران، صدماتی می‌بینند اما اگر هویت خود را حفظ کنند، در درازمدت این صدمات جبران خواهد شد و قدرتمندان ناکام خواهند ماند. فرمانده کل قوا، ملت ایران را در اوضاع بسیار حساس کنونی، بیش از هر زمان دیگر، نیازمند اقتدار مادی و معنوی برشمردند و افزودند: بخشی از عوامل آسیب‌ناپذیری ملت ایران، به مسائل اقتصادی - فرهنگی و سیاسی برمی‌گردد و بخش مهمی نیز در گرو افزایش قدرت و توانایی نیروهای مسلح است. ایشان در همین زمینه خاطرنشان کردند آماده شدن لزوماً به معنای آن نیست که این آمادگی در زمان کوتاهی بکار گرفته خواهد شد اما آماده نبودن، همواره خطر بزرگی را برای کشور محتمل می‌کند.

پس از سخنان مقام معظم رهبری، امیرسرتیپ محمدی‌فر، فرمانده نیروی زمینی ارتش، گزارشی از فعالیتها و طرحهای این نیرو، برای حفظ و ارتقای آمادگی‌های دفاعی بیان کرد.

این مراسم، با بازدید فرمانده کل قوا از نمایشگاه فعالیت‌های نیروی زمینی ارتش ادامه یافت. در این نمایشگاه، معاونت‌های مختلف نیروی زمینی از جمله معاونت تحقیقات و جهاد خودکفایی، معاونت عملیات، معاونت اطلاعات و دیگر واحدهای این نیرو، جدیدترین دستاوردهای دفاعی - علمی و تحقیقاتی خود را به نمایش گذاشته‌اند.

هنگام بازدید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرماندهان نیروی زمینی ارتش و مسؤولان غرفه‌ها توضیحات لازم را ارائه می‌کردند.

در این نمایشگاه علاوه بر عرضه قطعات حساس تجهیزات دفاعی که در داخل ساخته شده است، تانک ذوالفقار ساخت نیروی زمینی ارتش، تانک‌های بهینه شده چیفتن و اسکورپیون، نفربرهای بهینه شده «بی - تی - آر 60» و «ام - 113 - آ - 3» خودروی تانک بر ببر 400 - خودروی زرهی شنیدار صیاد - هواپیماهای بدون سرنشین - هلی‌کوپتر آموزشی ساخت داخل و دیگر دستاوردهای نیروی زمینی ارتش به نمایش گذاشته شده است.



در ادامه این مراسم، در جلسه‌ای با حضور فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران، ارتباط مستقیمی با چند مرکز مرزی ایجاد شد و فرماندهان آن مناطق، گزارشی از وضع منطقه خود، به استحضار فرمانده کل قوا رساندند. سپس رهبر معظم انقلاب در پیام کوتاهی، از کلیه مرزداران ایران تشکر کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این جلسه، ارتش جمهوری اسلامی ایران را ارتشی امتحان داده و پرافتخار خواندند و فرماندهان را به استفاده هرچه بهتر از عناصر مؤمن و جوان ارتش توصیه کردند.

ایشان، نمایشگاه دستاوردهای نیروی زمینی ارتش را نشان دهنده توانایی خوب این نیرو در بهینه‌سازی تجهیزات و تولید قطعات مورد نیاز نیروهای مسلح ارزیابی کردند و افزودند: باید شتاب خودکفایی را افزونتر کرد و با استفاده از همه امکانات موجود در کشور، نیازهای داخلی را تأمین نمود.

فرمانده کل قوا، با تأکید بر لزوم افزایش آمادگی‌های رزمی ارتش، ارتقای مستمر سطح علمی و دانش نظامی را مهم خواندند و بر ارتباط هرچه بیشتر نیروهای مسلح با مراکز دانشگاهی تأکید کردند. ایشان با ابراز خرسندی از وحدت موجود میان ارتش - سپاه و بسیج افزودند: باید بگونه‌ای عمل کنید که وحدت نیروهای مسلح در همه سطوح، به یک فرهنگ تبدیل شود.

در این جلسه فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، گزارش کوتاهی از تلاش نیروهای سه گانه ارتش در جهت ارتقای توان دفاعی کشور بیان کرد. سرلشکر سلیمی تأکید کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران، همراه با دیگر نیروهای مسلح آماده اجرای فرامین فرمانده کل قوا، دفاع کامل از تمامیت ارضی کشور و کیان نظام جمهوری اسلامی ایران است.